
SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS 

ESTABLECIMIENTO  DE  ORDEN  DE 
SUBROGACIÓN. 

Resolución Exenta RA N° 253/823/2019

V REGIÓN VALPARAÍSO, 11/06/2019

                                                                               
                                                                                  VISTOS:CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo con el inciso segundo del artículo 5º del decreto con fuerza de ley Nº 329/79 
citado, este Director Nacional se encuentra facultado para designar a los subrogantes de los 
Subdirectores, Jefes de Departamento, Directores Regionales, Administradores de Aduanas y de 
cualquier otra Jefatura o cargo del Servicio;

Que, se ha instruido un nuevo orden de subrogancia para el cargo de Director/a Regional de la 
Aduana de Valparaíso y que los funcionarios señalados en la parte resolutiva, cumplen con los 
los requisitos legales para el cargo que subrogaran; 

                                                                                      RESUELVO:

ESTABLÉCESE EL SIGUIENTE ORDEN DE SUBROGACIÓN de:

Cargo de  DIRECTOR REGIONAL, grado  3º de  ESCALA DE SUELDOS DEL D.L. 3551, DE 
1980,  con  44 horas semanales,  para desempeñar  funciones de  Directora  Regional  Aduana 
Valparaíso, de SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS, DIRECCIÓN REGIONAL DE ADUANAS 
DE VALPARAÍSO.

 
Orden de subrogación N° 1, ANA KARINA OCHOA ALBORNOZ,  RUN N°  a contar 
del  12 de junio de 2019, quien se desempeña como PROFESIONAL grado 5° de la planta de 
PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS.

Cargo de  DIRECTOR REGIONAL, grado  3º de  ESCALA DE SUELDOS DEL D.L. 3551, DE 
1980, con  44 horas semanales, para desempeñar funciones de  Director Regional Aduana de 

Jose Ignacio Palma Sotomayor,E=jpalma@aduana.cl https://siaper.contraloria.cl 11/06/2019 Página 1 / 2

1560278050531228

VICTOR HUGO MERINO ROJAS https://siaper.contraloria.cl 11/06/2019 03:00:00

1560276017759

11 JUN 2019



Valparaíso, de SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS, DIRECCIÓN REGIONAL DE ADUANAS 
DE VALPARAÍSO.

 
Orden de subrogación N° 2, MARCELINO ÁLVARO MILLON RIVEROS,  RUN N°  a 
contar del  12 de junio de 2019, quien se desempeña como DIRECTIVO grado 6° de la planta de 
DIRECTIVOS en SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS.

Cargo de  DIRECTOR REGIONAL, grado  3º de  ESCALA DE SUELDOS DEL D.L. 3551, DE 
1980, con  44 horas semanales, para desempeñar funciones de Directora Regional Aduana de 
Valparaíso, de SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS, DIRECCIÓN REGIONAL DE ADUANAS 
DE VALPARAÍSO.

 
Orden de subrogación N° 3, EDITH ELENA CARRASCO COLLAO,  RUN N°  a contar 
del  12 de junio de 2019, quien se desempeña como DIRECTIVO grado  9° de la planta de 
DIRECTIVOS en SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE

Jose Ignacio Palma Sotomayor,E=jpalma@aduana.cl https://siaper.contraloria.cl 11/06/2019 Página 2 / 2

1560278050531228

VICTOR HUGO MERINO ROJAS https://siaper.contraloria.cl 11/06/2019 03:00:00

1560276017759

11 JUN 2019




